**C** De his gante aptas tabulas. Et per conseques anteq; adeat. Et continua sic. Qua liter legata vel hereditates fiat caduca. s. in genere dictum est: nuc autem specialiter ponit de quibusdam personis in quibus relata non sunt caduca. s. in personis liborum. Azo.

**b**  Er hanc, sanctionem loquitur theodosius.

**i** **C** Filios, qui erat in potestate, aliud in emarginatis fm quosdam ut s. de iure deli. l. iii. z. l. cuz antiquioribus. Nec forte idem in omnibus liberis et paribus. vt. s. titu. j. h. j. z. h. in nouissimo. et hoc dicit etiam de nepote ex filia quam constat non esse in potestate aui materni. vt. insti. de patria potestate. h. fi.

**k** **C** Substituti. filii. cuz nepotibus.

**l** **C** Defuncti. et ante aditam hereditatem.

**m** **C** In liberos, not. ergo duo esse necessariavit fiat transmissio et habeat locum hic titu. qz scilicet transmittens sit de liberis et ille in quem transmisso. titu. sit de liberis. Item video qz etiam ad superiores sit transmissio. vt. j. de suis et le. l. apud hostes. Sed quid si hi liberi scripti heredes non suos liberos; sed extraneos istituerint liberis ex heredatis. Respon. nec extranei nec ex heredatis liberi admittunt ex hoc testamento ut in cor. aut. de here. et fal. h. exhibe datos. col. j. Itet quid si non ex testamento obuenit his liberis s; ab intestato. h. dicit d. relicti ex testo. s; tunc pot. dici idem.

**n** **C** Transmittere, non qz ipso iure posteritas sua sit: heres potest dimittere vel retinere si vult de iure pectorio; s; non sit de iure ciuili ut in sti. de hereditate qualis. et dif. h. si his. et ff. de libe. et posthu. l. in suis.

**o** **C** Nulla huiusmodi. s. qz non cesserit dies legati, et hoc ad sequentia.

do non capiant: tunc ad nostrum era rum deuoluatur.

**C** Omnia in hac lege statuta habent locum in qualibet ultima voluntate post hac legem facta. hoc dicit usq; ad finem. Salic. **C** Hec autem oia locum habere ceterum: tam in testametis suis in scriptis suis sine scriptis habitis qz in codicillis: et omni ultimo elogio: vñ si quid ab intestato fuerit derelictus: necno in mortis causa donationibus.

**C** Tantum etenim nobis supest clementie qz scientes etiam fiscum nostrum ultimum ad caducorum vendicationem vocari: tam nec illi perpercimus: nec augusti privilegium exercemus: sed qd cōiter oib; pdest hoc rei priuatae nostre utilitati preferendum esse censemus: nostrum esse proprium sub iectorum cōmodum imperialiter estimantes. **C** Locum autem huic elegi constituimus in his defunctorum elogis que post hanc cōposita fuerint: anteriores etenim causus suo mate discurrere cedim. **H**ec oia ad vos patres cōscripti durimus esse sancienda: ut nemini maneat in cognitio benevolētiae laboris edictus ex solēnitate a nostris magistratibus propositis omnibus innotescat.

**C** De his qz ante aptas tabulas hereditatem transmittunt.

**C** Hereditas ascendentium etiam non adita transmittit ad posteros per liberos institutos: morientes etiam clausis tabulis qd obtinet i legatis et fideicommissis. h. d. Sali.

**C** Imperato. Theo. et Malen. aa. Ormisdde. prefecto pretorio.

**Titu. li. Lex unica.**  
 Er hanc iubem. sanctionem in posterūva litura filios: seu filias: nepotes aut neptes, pneptes: aut pneptes: a pte vla mre: auovl auia: paio vlp roauia scriptos heredes: l; s; non sint in uicem substituti: seu cum extraneis seu cu soli sunt instituti: et ante aptas tabulas defuncti: sine se non erint scriptos heredes: sine ignorauerint in liberos suos cuiuscunqz fuerint seruus vel gradus derelicta sibi hereditate portione posse transmittere memoratasqz personas: si tam hereditate non recusant nulla huiusmodi prescriptione obstante sibi tamqz debitā vēdicare. **C** Qd scilicet etiam super legatis seu fideicommissis a patre vel a matre auovl

Nel non fuerint aperte tabule, vel qz non fuerit hereditas adita quod olim obstabat. vt. s. ti. j. h. j.

**p** **C** Derelictis, hodie idem et si ab extraneo relinqaf legatum. vt. s. ti. j. l. i. h. cum igit. z. h. nouissimo. Item no. qz arg. huius. l. dixerūt qui dam qz si aliqua talium personarū scribatur heres sub conditione et dece

dat anteq; conditio exi stat transmittit ad suam posteritatem. Et idem dixerunt in questione qua queritur si duo filii instaurantur heredes et rogatur ad inuicem restituere si alter decesserit sine liberis et unus decessat relictis filiis anteq; cōditio alterius decesserit sine liberis existat: transmittit ad filios, et sic postea existente conditio, ne, qz alter decessit sine liberis petere possunt si deicōmissum qd non placet fm secundum et tertium dictum. ar. ff. de leg. h. cū p. h. bereditate. z. l. vnū. h. rogo. z. s. de fideicō. l. si in persona. nā bic non dicit qz fuerint instituti sub cōditione. immo pure. s; non cedebat dies nisi ab aptura tabularū in alijs. s; in istis erat privilegium vt cederet ante. Erat et quidaz causus olim quem habes ff. ad silleia. l. iii. h. fin. et alius de ptra tabu. l. sed et si decesserit.

**C** Quando dies legati vel fideicommissi cedet.

**C** Legata annua ab initio cuiuslibet anni sunt soluenda. h. d. Bu. Bal. et Salice.

**C** Imperatores Seuerus et Antoni. aa. Agrippe. **Titu. lij. Lex. i.**

I competenti indici annua legata vel fideicommissa tibi relictam probaueris ab initio cu in scilicet qz anni exigendi ea habebis facultatem.

**C** Quod libere capitur restitutioni non subiacet. h. d. bal. Et duas habet lec. fm pma. h. d. Si in legato pluribus relicto apponat cōditio vt in superuiente veniat deficit conditio si legatarius filios reliquerit. fm alia lec. h. d. Si in legato pluribus relicto apponat grauam et redeat ad superuinentem: supiuens ad quem redit ad here, de sui insolitum transmittit nec ad heredes collegatariorū revertitur. hoc dicit, et fm hanc lectu. expone quicunqz is fuerit scilicet qz superuixerit, et hec bona in extraneis legataris. Saly.

**C** Idem. aa. Drisco. **Lex. ii.**

**H** Grum plurib; relictū noīa tim animaduertim: et causum esse vt ad eum qui superuixisset res pertineret. **C** Quicunqz igit is fuit ad heredem suum dominium transmisit: nec tali fideicommissio astringitur vt heredibus eorum restitutus sicut ipse fuit restitutus ab illis.

**C** Legatum relictū si ad certā etatē pernir impletis diebus transmittit ad heredem. h. d. Bal. vel sic. Si dies legati cessit legatarius ad eius heredē legatum transmittit: l; ipsum nondum psecutus fuerit. Sali.

**C** Idem. aa. Helie. **Lex. iii.**

**S** Poncionilla puenit ad eas etate cui legatum vel fideicommissum relictū erat petitionē ad heredes transmisit: l; an decesserit qz sequent legatum vel fideicommissum.

**C** Sufficit qz cōditio in momento temporis sit impleta. hoc dicit Baldus. Nel sic. Licet mulier amiserit filium ppter quem consecuta fuit legatum non propterea legatum perdit vel restituit. Salice.

**S** Poncionilla peruenit. non enim queritur an fuerit in vi conditionis vel die tempus appositum ex quo ad eas etate puenit vt hic. Sed si non peruenisset ad etatem quereretur vt altero casu transmittere altero. s. quando est in vi conditionis non. vt. j. eo. ex bis.

**Cum uox**

**H** ereditas pditione in stitutus si decedat an pditione transmittat ad suam posteritatem.

**L** otinna tio.

**E** latus.

**q** I cōpetēti, ab initio. vt z. ff. qz di. leg. ce. l. nec semel. h. r. sed vt z. ff. de vbo. obli. qui hoc anno. sed aliud est in stipulationibus. ar. tamen z ff. de cōdi. et dem. si in annos. Nel aliud est si stipuletur quis hoc anno aliquid dari et aliud si in annū vel singulis annis. vii versus. Bn. nna si debes: tunc inspicias caput anni. Anno si debes in fine tenebris anni. Sed ar. h. ff. si cer. pe. l. lecta. vbi dicit menstruos. Accur.

**R** Grū fuit. s. qui superuixit. et sic ad eum totum peruenit legatum. vt. j. de dona. cau. mor. l. i. et de leg. h. cum pater. h. libertis. et l. peto. h. fratre.

**s** Astringitur. etiam et si redeat ad alium legatum.

**C**um uxori, cu<sup>z</sup> liberos, ex hoc oriebatur questio & intelligitur etiam si vnum habet sufficere, vt hic. r. s. de condi. inser. l. i. & de nascituris intelligitur non natis, vt. ff. de condi. & demon. l. sole-  
mus, viuo vel mortuo testatore nati sunt, vt. ff. de condi. & demon. l. si vir. r. l. seq. dummodo ex eodem viro, vt. ff. eo. titu. l. cum vir.

**b** Decedat, secus si d

tempore mortis intelle-  
cu<sup>z</sup> esset a testatore, vt  
ff. ad trebellia, ex facto.  
h. si q<sup>z</sup> autem fm. Jo. Itē  
not. argu. contra perse-  
uerantiam. Sed arg. cō-  
tra. ff. de adop. l. in om-  
ni. r. ff. de in rem ver. l.  
& si pro patre. h. versu<sup>z</sup>.

**E**x his. & secun-  
de, propria no-  
mina sunt.

**D**icitio. q<sup>z</sup> tūc nō  
cederet petitio legatian-  
te. xxv. annum.

**C**videtur. s. deysu-

frnc. ambiguities. r. ff.  
eo. l. firmio. Sed certe  
immo contra. & ideo in-

terim ad heredē nō trās-  
mittat. vt r. ff. de man.

test. l. si ita scriptu<sup>z</sup> fue-  
rit. & de fideicom. libe. l.

si fideicommissaria. h. pe-  
nulti. & de leg. j. si cui. et

ff. de p<sup>z</sup>di. & demonstra.

l. quibus dieb<sup>z</sup>. h. u. So-

bic pure reliquit testa-  
tor: sed diem solutionis

apposuit fm. Joha. sic  
& als. ff. de le. j. l. si mibi.

h. j. Sed in legibus con-  
trariis hoc agebatur vt

esset in diem legatu<sup>z</sup> nō  
solū petitio. argu. ff. eo.

si cum prefinitio. Nel-  
dic ex cōiunctione per-

sonarum presumitur q<sup>z</sup>  
testator filie sue gra di-

stulit solutione<sup>z</sup> sicut in

d. l. si cum prefinitio. &  
de alimen. leg. l. liber-

tis. h. ab hereditibus. ap-

paret fauore alimento-  
rum idem cōstitui. Nel

melius distingue an vo-  
luerit testator facere cō-

ditionem & tūc habet lo-  
cū lex. ff. de lega. j. si cui.

cum suis concor. si autē  
noluit: aut distulerit gra-

tia heredis: & tunc expe-

ctatur tēpus. l. quod di-

**E**idem. aa. Anne. **Ter. iiiij.**

**A**utem uxori vsufructus fun-  
di legatur & ei<sup>z</sup> proprietas  
cu<sup>z</sup> liberos<sup>z</sup> habuerit nato filio sta-  
tim. ppxriatris dies legati cedit nec  
quicq<sup>z</sup> obest si is decedat<sup>z</sup>.

**C** Quando tempus certe etatis adiicit  
post precedentem dispositione<sup>z</sup> pura<sup>z</sup> non  
facit conditione: sed differt in tempus im-  
pletum: & ideo interim non impedit trans-  
missionem. hoc dicit no. fm bal.

**E**mpera. Alex. a. Mari. **Ter. v.**